
 

        Prefeitura Municipal de Siqueira Campos 
Estado do Paraná 

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 
 

 

  

 

 
 DECRETO 1.287/2015 

 

 

Ementa: Concede Pensão Vitalícia a 

Maria Helena de Matos 

Marques. 

 

 

FABIANO LOPES BUENO, Prefeito Municipal de Siqueira 

Campos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 40, §7º, 

inciso I, da Constituição Federal. 

Decreta: 

 

Art. 1º - Fica concedida Pensão Vitalícia a MARIA HELENA DE MATOS MARQUES, 

RG. 5.628.677-2/PR, na condição de cônjuge do servidor aposentado RAMIL MAQUES, falecido 

18 de maio de 2015.  

Art. 2º - Fica fixado em R$ 1.311,32 (um mil trezentos e onze reais e trinta e dois 

centavos), o valor da pensão concedida no artigo anterior. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retrogindo seus efeitos a 

19 de maio de 2015. 

 

 

 

Siqueira Campos, 01 de junho de 2015. 

 

 

Fabiano Lopes Bueno 

Prefeito Municipal 


